
CASA PROTETTA “ Dr. GIANNI PERINI” 
Via San Lorenzo, n° 41 

29016  C O R T E M A G G I O R E 
( Piacenza ) 

 
 
Prot.n°                                                                                                        n°  23 R.D. 
                  Data 19 giugno 2025 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

OGGETTO: Esame e valutazione dell’offerta di noleggio per n. 1 sollevatore.  

 

 

L’anno duemilaventicinque ( 2025 ) questo giorno diciannove del mese di giugno alle ore 14:30, 

in una sala al piano terreno della Casa, in seguito a regolare avviso scritto, si è riunito il Consiglio 

di Amministrazione di questo Ente, e sono presenti i signori: 

 

1. Soliani Arch. Angelo - Presidente   

2. Mussi Enzo   - Consigliere  

3. Tamborlani Alessandra - Consigliere  

4. Muroni Gianfranco  - Consigliere 

5. Ragazzi Luigi  - Consigliere 

 

 

 

Funziona da Segretario il Dott. Massimo Rovati, segretario incaricato, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.  

 

IL   PRESIDENTE  

 

Accertato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere ed 

a deliberare in merito a quanto descritto in oggetto. 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 Premesso che la Casa Protetta Perini fornisce ospitalità ed assistenza a persone anziane, in particolare a 

quelle in stato di non autosufficienza fisica e/o psichica, affette da patologie e problematiche che spesso 

riducono al minimo le loro capacità di movimento; 

 Preso atto che per garantire agli ospiti dell’Ente sicurezza, efficienza e qualità del servizio di cura 

assistenziale è necessario che gli operatori socio-assistenziali lavorino con ausili ed attrezzature sanitarie 

idonee; 

 Dato atto che gli operatori dell’Ente danno segnalato il malfunzionamento di n. 1 sollevatore Poweo 215, 

dovuto all’obsolescenza tecnologica ed all’impossibilità di reperire pezzi di ricambio, rendendone 

opportuna la sostituzione; 

 Considerato che, in base alla necessità di reparto, l’acquisto di un nuovo sollevatore risulta essenziale per 

un’assistenza efficiente e di qualità; 

 Vista l’offerta presentata dalla società Dimensione Ufficio Srl, con sede in via Arginello n. 724, San 

Bellino (RO), allegata alla presente delibera e relativa al noleggio di n. 1 sollevatore Victor, con ritiro e 

permuta del sollevatore Poweo 215 usato: 

- n. 1 sollevatore Victor: 8.870,00 € 

- ritiro n. 1 sollevato Poweo usato: 1.200,00 € 

- valore noleggio: 7.670,00 € 

- durata noleggio: 60 mesi 

- rata mensile sollevatore con bilancia: 180,00 € (oltre iva) 

- rata mensile sollevatore senza bilancia: 166,80 € (oltre iva) 

- riscatto finale: 1.127,00 € 

 Ritenuta idonea l’offerta relativa al noleggio per n. 1 sollevatore Victor dotato di bilancia; 

 Con voti unanimi palesi espressi nei modi di legge e di statuto; 

D E L I B E R A 

 Di confermare l’offerta di noleggio di n. 1 sollevatore Victor con bilancia, con contestuale ritiro e permuta 

di sollevatore Poweo 215 attualmente in uso, presentata dalla società Dimensione Ufficio Srl, con sede in 

via con sede in via Arginello n. 724, San Bellino (RO); 

 Di sopperire alla spesa prevista mediante prelevamento dall’apposito capitolo 250 del bilancio di 

previsione 2025, dotato di stanziamento sufficiente all’intero fabbisogno dell’esercizio. 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 

 

IL PRESIDENTE         I CONSIGLIERI

   

 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
SI ATTESTA che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Ente il giorno 
19/06/2025 ove rimarrà per 15 (QUINDICI) giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, 
comma 3, del Decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 e dall’art. 26 della legge 7.8.1990, n. 241. 
 

Cortemaggiore, lì 19/06/2025 

IL SEGRETARIO Inc.to 

Rovati Massimo 
 


